
都道府県別プロセス指標（令和元年度）

（20歳～）

目標値
90％以上

目標値
5％以下

目標値
5％以下

目標値
10％以下

全国 54,607,365 4,224,543 4,185,306 2,721 4,120,842 45,335 44,176 1,404 2,227 90,161 20,284 1,064 167 262 4,664 6,108 416 17,624 9,152 7,860 5,737 17,001 67,434 2.1 74.8 6.4 18.9 25.2 0.03 1.2

北海道 2,387,842 165,039 164,628 52 159,222 3,260 2,277 105 21 5,477 1,211 41 5 9 131 129 41 321 396 196 419 2,585 2,475 3.3 45.2 7.7 47.2 54.8 0.02 0.7

青森 577,381 48,238 48,195 6 47,171 370 581 69 10 1,028 282 14 1 1 42 67 4 221 116 83 61 137 830 2.1 80.7 5.9 13.3 19.3 0.03 1.4

岩手 546,498 49,025 49,025 0 48,096 504 412 13 0 925 90 4 2 1 71 58 2 189 18 414 52 27 847 1.9 91.6 5.6 2.9 8.5 0.01 0.4

宮城 985,188 137,653 137,595 58 135,927 653 1,055 10 8 1,726 503 16 1 17 76 212 0 519 34 251 89 9 1,628 1.3 94.3 5.2 0.5 5.7 0.01 0.9

秋田 455,602 28,894 28,840 54 28,541 86 210 18 20 330 51 7 0 6 27 26 1 78 12 86 17 19 294 1.1 89.1 5.2 5.8 10.9 0.02 2.1

山形 475,518 56,040 56,143 21 55,592 254 321 4 5 586 187 17 0 0 15 41 1 114 15 71 58 67 461 1.0 78.7 9.9 11.4 21.3 0.03 2.9

福島 806,211 63,059 62,455 15 62,042 246 432 19 3 696 94 14 4 5 42 65 3 120 236 19 5 93 598 1.1 85.9 0.7 13.4 14.1 0.02 2.0

茨城 1,212,473 101,035 99,840 5 99,210 1,188 623 12 5 1,837 268 15 2 4 86 125 3 404 277 413 184 56 1,595 1.8 86.8 10.0 3.0 13.1 0.01 0.8

栃木 821,562 84,319 83,981 53 81,466 1,591 936 11 3 2,463 469 16 3 5 78 184 9 476 745 62 113 307 2,044 2.9 83.0 4.6 12.5 17.1 0.02 0.6

群馬 833,166 94,454 94,320 134 92,483 1,047 872 31 21 1,961 450 21 6 2 99 163 8 544 270 217 148 39 1,774 2.1 90.5 7.5 2.0 9.5 0.02 1.1

埼玉 3,078,951 205,917 205,720 115 201,369 2,239 2,076 67 83 3,800 842 53 10 7 186 237 26 727 175 154 333 1,060 2,407 1.8 63.3 8.8 27.9 36.7 0.03 1.4

千葉 2,656,087 252,959 252,833 66 248,949 2,108 1,744 49 27 3,883 774 47 6 7 150 307 35 937 224 529 122 752 3,010 1.5 77.5 3.1 19.4 22.5 0.02 1.2

東京 5,954,986 383,739 383,203 536 373,885 3,574 5,709 144 443 9,434 1,933 90 12 46 449 747 21 2,046 1,049 331 403 2,319 6,712 2.5 71.1 4.3 24.6 28.9 0.02 1.0

神奈川 3,862,957 274,589 274,398 402 268,107 3,478 3,263 78 308 6,806 1,140 78 8 13 237 418 28 1,255 739 402 170 2,326 4,310 2.5 63.3 2.5 34.2 36.7 0.03 1.1

新潟 977,669 69,216 69,186 32 67,839 437 853 81 20 1,378 438 11 4 2 85 109 4 320 204 52 89 66 1,225 2.0 88.9 6.5 4.8 11.2 0.02 0.8

富山 460,711 38,237 38,237 0 37,939 122 173 3 0 293 45 6 2 0 26 34 0 68 0 45 28 41 224 0.8 76.5 9.6 14.0 23.5 0.02 2.0

石川 491,379 39,481 39,479 2 38,186 805 480 8 2 1,174 303 5 2 3 28 67 3 334 4 189 221 19 936 3.0 79.7 18.8 1.6 20.4 0.01 0.4

福井 334,619 28,078 27,974 102 27,511 245 220 1 99 567 167 12 3 3 39 34 2 129 0 88 16 77 474 2.0 83.6 2.8 13.6 16.4 0.04 2.1

山梨 354,179 37,763 36,576 78 36,071 282 249 3 48 555 113 4 0 2 20 26 4 36 85 44 61 159 334 1.5 60.2 11.0 28.6 39.6 0.01 0.7

長野 891,654 70,216 69,913 100 68,381 561 788 15 15 1,318 409 9 3 2 64 95 15 253 86 176 114 95 1,109 1.9 84.1 8.6 7.2 15.9 0.01 0.7

岐阜 870,563 69,439 69,422 17 68,325 519 578 8 9 1,124 310 15 3 3 65 167 5 213 86 104 55 101 968 1.6 86.1 4.9 9.0 13.9 0.02 1.3

静岡 1,574,081 138,537 119,502 32 136,141 1,278 1,171 22 23 2,571 600 14 2 8 93 133 16 438 71 268 124 806 1,641 1.9 63.8 4.8 31.3 36.2 0.01 0.5

愛知 3,081,836 250,274 249,843 76 242,877 4,082 2,876 59 31 7,007 2,086 68 10 14 177 417 30 955 325 627 315 1,992 4,699 2.8 67.1 4.5 28.4 32.9 0.03 1.0

三重 773,287 81,422 80,677 26 79,538 707 608 12 553 1,258 325 16 2 8 52 58 6 196 61 246 74 216 968 1.5 76.9 5.9 17.2 23.1 0.02 1.3

滋賀 586,116 39,032 39,030 2 38,069 480 465 15 3 960 250 11 1 5 101 86 8 266 87 83 54 9 897 2.5 93.4 5.6 0.9 6.6 0.03 1.1

京都 1,117,826 55,242 55,189 5 53,570 850 752 22 0 1,628 616 9 1 6 98 99 1 354 18 122 199 106 1,323 2.9 81.3 12.2 6.5 18.7 0.02 0.6

大阪 3,850,941 259,227 259,061 166 252,534 3,539 2,947 147 60 6,692 524 131 29 15 597 469 4 1,534 2,026 366 457 569 5,666 2.6 84.7 6.8 8.5 15.3 0.05 2.0

兵庫 2,416,110 114,286 114,072 201 111,729 1,243 1,064 39 201 2,375 537 37 2 6 174 151 13 328 263 311 177 378 1,820 2.1 76.6 7.5 15.9 23.4 0.03 1.6

奈良 602,818 34,423 34,378 42 33,987 226 190 13 7 426 82 8 1 1 51 24 3 107 77 10 37 26 363 1.2 85.2 8.7 6.1 14.8 0.02 1.9

和歌山 429,191 35,951 35,940 11 35,173 476 283 10 9 761 172 11 1 10 63 66 3 140 123 22 90 61 610 2.1 80.2 11.8 8.0 19.8 0.03 1.4

鳥取 245,617 32,320 32,251 65 31,841 257 179 10 15 465 168 6 0 2 42 21 2 61 20 64 50 29 386 1.4 83.0 10.8 6.2 17.0 0.02 1.3

島根 297,273 18,037 17,971 50 17,320 410 241 8 57 672 152 8 0 0 49 37 4 121 159 39 30 73 569 3.7 84.7 4.5 10.9 15.3 0.04 1.2

岡山 820,225 69,255 69,242 13 68,358 491 395 6 2 878 312 16 0 4 60 74 0 163 74 60 40 75 763 1.3 86.9 4.6 8.5 13.1 0.02 1.8

広島 1,215,904 91,152 90,391 1 89,132 1,190 763 59 7 1,932 671 35 5 2 94 72 7 204 89 199 64 495 1,373 2.1 71.1 3.3 25.6 28.9 0.04 1.8

山口 610,321 41,301 41,301 0 40,172 650 458 17 4 1,122 375 16 6 0 49 46 14 205 78 125 55 159 908 2.7 80.9 4.9 14.2 19.1 0.04 1.4

徳島 332,831 20,757 20,757 0 20,237 300 214 4 0 498 78 4 4 3 27 37 1 90 154 33 40 33 427 2.4 85.7 8.0 6.6 14.7 0.02 0.8

香川 424,800 35,541 35,541 0 34,803 377 347 5 9 734 172 7 0 1 57 66 2 190 58 108 48 25 661 2.1 90.1 6.5 3.4 9.9 0.02 1.0

愛媛 609,366 36,975 36,361 3 36,565 179 215 13 3 405 91 12 4 1 41 29 4 93 5 56 15 58 332 1.1 82.0 3.7 14.3 18.0 0.03 3.0

高知 319,879 16,684 16,564 2 16,573 45 75 0 2 120 23 3 0 2 15 10 1 10 1 29 18 9 94 0.7 78.3 15.0 7.5 22.5 0.02 2.5

福岡 2,241,640 159,122 155,144 81 155,839 878 2,813 90 25 3,787 905 54 7 6 198 319 18 1,016 270 181 405 419 2,967 2.4 78.3 10.7 11.1 21.8 0.03 1.4

佐賀 358,786 43,409 43,407 2 42,611 309 480 8 1 791 110 14 0 2 66 71 0 271 63 24 100 70 621 1.8 78.5 12.6 8.8 21.5 0.03 1.8

長崎 599,908 49,120 49,064 46 47,506 628 922 32 21 1,535 321 30 10 3 138 126 15 379 122 123 51 227 1,257 3.1 81.9 3.3 14.8 18.1 0.06 2.0

熊本 773,706 81,080 78,046 3 76,747 929 632 24 2 1,624 420 15 1 4 163 109 25 197 27 434 83 147 1,394 2.0 85.8 5.1 9.1 14.2 0.02 0.9

大分 509,050 47,168 47,144 21 46,276 487 365 7 18 865 185 3 0 0 25 29 1 235 19 167 74 127 664 1.8 76.8 8.6 14.7 23.2 0.01 0.3

宮崎 479,185 38,961 38,957 4 37,550 668 725 13 5 1,283 334 14 4 2 88 47 6 350 48 54 207 133 943 3.3 73.5 16.1 10.4 26.5 0.04 1.1

鹿児島 717,607 87,289 87,269 21 86,316 527 416 12 18 956 313 9 0 2 89 128 12 237 47 40 43 36 877 1.1 91.7 4.5 3.8 8.3 0.01 0.9

沖縄 583,865 50,588 46,241 0 43,066 560 728 8 1 1,455 383 18 0 17 41 73 5 180 96 143 129 369 956 2.9 65.7 8.9 25.4 34.2 0.04 1.2

※出展：地域保健・健康増進事業報告

都道
府県
名

対象者
要精密検査
者数

精密検査受診の有無別人数
精検受診率

子宮頸がん
であった者
（転移性を含
まない）

子宮頸がん
の疑いのあ
る者又は未
確定

子宮頸がん、
AIS及びCIN
以外の疾患で
あった者

子宮頸がん
のうち進行
がIA期のが

ん

許容値
70％以上

初回検体の適正・不適正 細胞診の判定別人数

CIN3であっ
た者

受診者

適正
異常認めず

不適正 精検不要 要精検（1） 要精検（2）
要精検
(ASC-US)

判定不能

許容値
20％以下未把握

許容値
1.4％以下

未受診

異常認める

AISであった
者

CIN2であっ
た者

CIN3又は
CIN2のいず
れか区分で
きない者
(HSIL)

CIN1であっ
た者

許容値
4.0％以上

陽性反応的
中度

精密検査受
診者数

未把握率未受診率
未受診率＋
未把握率

要精検率

許容値
0.05％以上

がん発見率

許容値
30％以下

許容値
10％以下
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都道府県別プロセス指標（令和元年度）（都道府県別順位）

21.1
18.9
18.4

17.3
17.0
16.9
16.4
16.1
16.1
16.0
15.9
15.6
15.4
15.4
15.3
15.1
14.6
14.6
14.5
14.4
14.4
14.0
13.9
13.6
13.5
13.4
13.2
13.0
12.9
12.8
12.7
12.6
12.6
12.5
12.5
12.5
12.3
12.1
12.0
11.6
11.6
11.4
11.3
11.2
10.5
10.2

8.6
8.6

0.0 12.5 25.0

宮城

佐賀

鳥取

山形

鹿児島

福井

群馬

熊本

栃木

山梨

岩手

沖縄

千葉

三重

香川

青森

和歌山

愛知

長崎

福島

静岡

大分

宮崎

石川

富山

滋賀

全国

新潟

北海道

大阪

神奈川

広島

山口

岐阜

長野

徳島

福岡

岡山

東京

茨城

埼玉

島根

秋田

奈良

高知

愛媛

京都

兵庫

受診率 要精検率

0.7
0.8

1.0
1.1
1.1
1.1
1.1
1.2
1.3
1.3
1.4
1.5
1.5
1.5
1.6
1.8
1.8
1.8
1.8
1.9
1.9
1.9
2.0
2.0
2.0
2.1
2.1
2.1
2.1
2.1
2.1
2.1
2.4
2.4
2.5
2.5
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.9
2.9
3.0
3.1
3.3
3.3

3.7

0.0 2.5 5.0

高知

富山

山形

鹿児島

愛媛

福島

秋田

奈良

宮城

岡山

鳥取

山梨

千葉

三重

岐阜

茨城

佐賀

大分

埼玉

静岡

長野

岩手

新潟

熊本

福井

香川

群馬

兵庫

和歌山

広島

青森

全国

福岡

徳島

東京

滋賀

神奈川

大阪

山口

愛知

沖縄

栃木

京都

石川

長崎

宮崎

北海道

島根

許容値 ↑

精検受診率

94.3
93.4
91.7
91.6
90.5
90.1
89.1
88.9
86.9
86.8
86.1
85.9
85.8
85.7
85.2
84.7
84.7
84.1
83.6
83.0
83.0
82.0
81.9
81.3
80.9
80.7
80.2
79.7
78.7
78.5
78.3
78.3
77.5
76.9
76.8
76.6
76.5
74.8
73.5
71.1
71.1

67.1
65.7
63.8
63.3
63.3

60.2
45.2

0.0 50.0 100.0

宮城

滋賀

鹿児島

岩手

群馬

香川

秋田

新潟

岡山

茨城

岐阜

福島

熊本

徳島

奈良

島根

大阪

長野

福井

鳥取

栃木

愛媛

長崎

京都

山口

青森

和歌山

石川

山形

佐賀

福岡

高知

千葉

三重

大分

兵庫

富山

全国

宮崎

東京

広島

愛知

沖縄

静岡

埼玉

神奈川

山梨

北海道

目標値↑

許容値 ↑

精検未受診率

0.7
2.5
2.8
3.1
3.3
3.3
3.7
4.3
4.5
4.5
4.5
4.6
4.6
4.8
4.9
4.9
5.1
5.2
5.2
5.6
5.6
5.9
5.9
6.4
6.5
6.5
6.8
7.5
7.5
7.7
8.0
8.6
8.6
8.7
8.8
8.9
9.6
9.9
10.0
10.7
10.8
11.0
11.8
12.2
12.6

15.0
16.1

18.8

0.0 7.5 15.0

福島

神奈川

福井

千葉

広島

長崎

愛媛

東京

島根

愛知

鹿児島

岡山

栃木

静岡

岐阜

山口

熊本

秋田

宮城

岩手

滋賀

三重

青森

全国

新潟

香川

大阪

兵庫

群馬

北海道

徳島

大分

長野

奈良

埼玉

沖縄

富山

山形

茨城

福岡

鳥取

山梨

和歌山

京都

佐賀

高知

宮崎

石川
許容値 ↑

目標値 ↑

未把握率

0.5
0.9
1.6
2.0
2.9
3.0
3.4
3.8
4.8
5.8
6.1
6.2
6.5
6.6
7.2
7.5
8.0
8.5
8.5
8.8
9.0
9.1
10.4
10.9
11.1
11.4
12.5
13.3
13.4
13.6
14.0
14.2
14.3
14.7
14.8
15.9
17.2
18.9
19.4

24.6
25.4
25.6
27.9
28.4
28.6
31.3
34.2

47.2

0.0 27.5 55.0

宮城

滋賀

石川

群馬

岩手

茨城

香川

鹿児島

新潟

秋田

奈良

鳥取

京都

徳島

長野

高知

和歌山

大阪

岡山

佐賀

岐阜

熊本

宮崎

島根

福岡

山形

栃木

青森

福島

福井

富山

山口

愛媛

大分

長崎

兵庫

三重

全国

千葉

東京

沖縄

広島

埼玉

愛知

山梨

静岡

神奈川

北海道

許容値 ↑

目標値 ↑

がん発見率

0.06
0.05

0.04
0.04

0.04
0.04
0.04
0.04
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01

0.00 0.10

長崎

大阪

島根

福井

山口

広島

宮崎

沖縄

福岡

愛媛

兵庫

佐賀

和歌山

山形

青森

神奈川

滋賀

愛知

埼玉

全国

北海道

秋田

東京

奈良

岡山

群馬

福島

岐阜

香川

三重

徳島

栃木

千葉

鳥取

熊本

高知

京都

新潟

富山

茨城

長野

石川

宮城

山梨

鹿児島

静岡

岩手

大分

許容値 ↑

陽性反応的中度

3.0
2.9

2.5
2.1
2.1
2.0
2.0
2.0
2.0
1.9
1.8
1.8
1.8

1.6
1.4
1.4
1.4
1.4
1.4
1.3
1.3
1.3
1.2
1.2
1.2
1.2
1.1
1.1
1.1
1.1
1.0
1.0
1.0
0.9
0.9
0.9
0.8
0.8
0.8
0.7
0.7
0.7
0.6
0.6
0.5
0.4
0.4
0.3

0.0 2.3 4.5

愛媛

山形

高知

秋田

福井

富山

福島

大阪

長崎

奈良

岡山

広島

佐賀

兵庫

和歌山

山口

福岡

埼玉

青森

岐阜

鳥取

三重

沖縄

千葉

島根

全国

神奈川

滋賀

宮崎

群馬

愛知

東京

香川

鹿児島

宮城

熊本

茨城

徳島

新潟

北海道

山梨

長野

栃木

京都

静岡

岩手

石川

大分

許容値 ↑

許容値：1.4％以下 目標値：90％以上
許容値：70％以上

目標値：5％以下
許容値：20％以下

目標値：5％以下
許容値：10％以下 許容値：0.05％以上 許容値：4.0％以上
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