

都道府県別プロセス指標(令和元年度)
(20歳~)

資料2

都道府県名	対象者	受診者	初回検体の適正・不適正		細胞診の判定別人數					要精密検査者数	異常認めず	精密検査受診の有無別人數								未受診	未把握	精密検査受診者数	要精検率	精検受診率	未受診率	未把握率	未受診率+未把握率	がん発見率	陽性反応的中度		
			適正	不適正	精検不要	要精検(ASO-US)	要精検(1)	要精検(2)	判定不能			子宮頸がんであった者(転移性を含まない)	子宮頸がんのうち進行がIA期のがん	AISであつた者	CIN3であつた者	CIN2であつた者	CINO又はCIN2のいざれか区分できない者(HSIL)	CINIであつた者	子宮頸がん、AIS及びCIN以外の疾患であつた者	子宮頸がん、AIS及びCIN以外の疾患であつた者	未受診	未把握									
			許容値	許容値	許容値	目標値	許容値	目標値	許容値			許容値	許容値	許容値	許容値	許容値	許容値	許容値	許容値	目標値	許容値	目標値	許容値	目標値	許容値	目標値	許容値	目標値			
全国	54,607,365	4,224,543	4,185,306	2,721	4,120,842	45,335	44,176	1,404	2,227	90,161	20,284	1,064	167	262	4,684	6,108	416	17,624	9,152	7,860	5,737	17,001	67,434	2.1	74.8	6.4	18.9	25.2	0.03	1.2	
北海道	2,387,842	165,039	164,628	52	159,222	3,260	2,277	105	21	5,477	1,211	41	5	9	131	129	41	321	398	196	419	2,585	2,475	3.3	45.2	7.7	47.2	54.8	0.02	0.7	
青森	577,381	48,238	48,195	6	47,171	370	581	69	10	1,028	282	14	1	1	42	67	4	221	116	83	61	137	830	2.1	80.7	5.9	13.3	19.3	0.03	1.4	
岩手	546,498	49,025	49,025	0	48,096	504	412	13	0	925	90	4	2	1	71	58	2	189	18	414	52	27	847	1.9	91.6	5.6	2.9	8.5	0.01	0.4	
宮城	985,188	137,653	137,595	58	135,927	653	1,055	10	8	1,726	503	16	1	17	76	212	0	519	34	251	89	9	1,628	1.3	94.3	5.2	0.5	5.7	0.01	0.9	
秋田	455,602	28,894	28,840	54	28,541	86	210	18	20	330	51	7	0	6	27	26	1	78	12	86	17	19	294	1.1	89.1	5.2	5.8	10.9	0.02	2.1	
山形	475,518	56,040	56,143	21	55,592	254	321	4	5	586	187	17	0	0	15	41	1	114	15	71	58	67	461	1.0	78.7	9.9	11.4	21.3	0.03	2.9	
福島	806,211	63,059	62,455	15	62,042	246	432	19	3	696	94	14	4	5	42	65	3	120	236	19	5	93	598	1.1	85.9	0.7	13.4	14.1	0.02	2.0	
茨城	1,212,473	101,035	99,840	5	99,210	1,188	623	12	5	1,837	268	15	2	4	86	125	3	404	277	413	184	56	1,595	1.8	86.8	10.0	3.0	13.1	0.01	0.8	
栃木	821,562	84,319	83,981	53	81,466	1,591	936	11	3	2,463	469	16	3	5	78	184	9	476	745	62	113	307	2,044	2.9	83.0	4.6	12.5	17.1	0.02	0.6	
群馬	833,166	94,454	94,320	134	92,483	1,047	872	31	21	1,961	450	21	6	2	99	163	8	544	270	217	148	39	1,774	2.1	90.5	7.5	2.0	9.5	0.02	1.1	
埼玉	3,078,951	205,917	205,720	115	201,369	2,239	2,076	67	83	3,800	842	53	10	7	186	237	26	727	175	154	333	1,060	2,407	1.8	63.3	8.8	27.9	36.7	0.03	1.4	
千葉	2,656,087	252,959	252,833	66	248,949	2,108	1,744	49	27	3,883	774	47	6	7	150	307	35	937	224	529	122	752	3,010	1.5	77.5	3.1	19.4	22.5	0.02	1.2	
東京	5,954,986	383,739	383,203	536	373,885	3,574	5,709	144	443	9,434	1,933	90	12	46	449	747	21	2,046	1,049	331	403	2,319	6,712	2.5	71.1	4.3	24.6	28.9	0.02	1.0	
神奈川	3,862,957	274,589	274,398	402	268,107	3,478	3,263	78	308	6,806	1,140	78	8	13	237	418	28	1,255	739	402	170	2,326	4,310	2.5	63.3	2.5	34.2	36.7	0.03	1.1	
新潟	977,669	69,216	69,186	32	67,839	437	853	81	20	1,378	438	11	4	2	85	109	4	320	204	52	89	66	1,225	2.0	88.9	6.5	4.8	11.2	0.02	0.8	
富山	460,711	38,237	38,237	0	37,939	122	173	3	0	0	293	45	6	2	0	26	34	0	68	0	45	28	41	224	0.8	76.5	9.6	14.0	23.5	0.02	2.0
石川	491,379	39,481	39,479	2	38,186	805	480	8	2	1,174	303	5	2	3	28	67	3	334	4	189	221	19	936	3.0	79.7	18.8	1.6	20.4	0.01	0.4	
福井	334,619	28,078	27,974	102	27,511	245	220	1	99	567	167	12	3	3	39	34	2	129	0	88	16	77	474	2.0	83.6	2.8	13.6	16.4	0.04	2.1	
山梨	354,179	37,763	36,576	78	36,071	282	249	3	48	555	113	4	0	2	20	26	4	36	85	44	61	159	334	1.5	60.2	11.0	28.6	39.6	0.01	0.7	
長野	891,654	70,216	69,913	100	68,381	561	788	15	15	1,318	409	9	3	2	64	95	15	253	86	176	114	95	1,109	1.9	84.1	8.6	7.2	15.9	0.01	0.7	
岐阜	870,563	69,439	69,422	17	68,325	519	578	8	9	1,124	310	15	3	3	65	167	5	213	86	104	55	101	968	1.6	86.1	4.9	9.0	13.9	0.02	1.3	
静岡	1,574,081	138,537	119,502	32	136,141	1,278	1,171	22	23	2,571	600	14	2	8	93	133	16	438	71	268	124	806	1,641	1.9	63.8	4.8	31.3	36.2	0.01	0.5	
愛知	3,081,836	250,274	249,843	76	242,877	4,082	2,876	59	31	7,007	2,086	68	10	14	177	417	30	955	325	627	315	1,992	4,699	2.8	67.1	4.5	28.4	32.9	0.03	1.0	
三重	773,287	81,422	80,677	26	79,538	707	608	12	553	1,258	325	16	2	8	52	58	6	196	61	246	74	216	968	1.5	76.9	5.9	17.2	23.1	0.02	1.3	
滋賀	586,116	39,032	39,030	2	38,069	480	465	15	3	960	250	11	1	5	101	86	8	266	87	83	54	9	897	2.5	93.4	5.6	0.9	6.6	0.03	1.1	
京都	1,117,826	55,242	55,189	5	53,570	850	752	22	0	1,628	616	9	1	6	98	99	1	354	18	122	199	106	1,323	2.9	81.3	12.2	6.5	18.7	0.02	0.6	
大阪	3,850,941	259,227	259,061	166	252,534	3,539	2,947	147	60	6,692	524	131	29	15	597	469	4	1,534	2,026	366	457	569	5,666	2.6	84.7	8.5	8.5	15.3	0.05	2.0	
兵庫	2,416,110	114,286	114,072	201	111,729	1,243	1,084	39	201	2,375	537	37	2	6	174	151	13	328	283	311	177	378	1,820	2.1	76.6	7.5	15.9	23.4	0.03	1.6	
奈良	602,818	34,423	34,378	42	33,987	226	190	13	7	426	82	8	1	1	51	24	3	107	77	10	37	26	363	1.2	85.2	8.7	6.1	14.8	0.02	1.9	
和歌山	429,191	35,951	35,940	11	35,173	476	283	10	9	761	172	11	1	10	63	66	3	140	123	22	90	61	610	2.1	80.2	11.8	8.0	19.8	0.03	1.4	
鳥取	245,617	32,320	32,251	65	31,841	257	179	10	15	465	168	6	0	2	42	21	2	61	20	64	50	29	366	1.4	83.0	10.8	6.2	17.0	0.02	1.3	
島根	297,273	18,037	17,971	50	17,320	410	241	8	57	672	152	8	0	0	49	37	4	121	159	39	30	73	569	3.7	84.7	4.5	10.9	15.3	0.04	1.2	
岡山	820,225	69,255	69,242	13	68,358	491	395	6	2	878	312	16	0	4	60	74	0	163	74	60	40	75	763	1.3	86.9	4.6	8.5	13.1	0.02	1.8	
広島	1,215,904	91,152	90,391	1	89,132	1,190	763	59	7	1,932	671	35	5	2	94	72	7	204	89												

都道府県別プロセス指標(令和元年度)(都道府県別順位)

